

سرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگارساره جوانمردی و درخواستی
که غیرمعقول نیستاین امتیاز را به
همه غیرفوتبالی‌ها
بدهید

ساره جوانمردی و یک درخواست برای حضور در پارالمپیک؛ درخواستی که غیرمنطقی هم نیست. بدون فرزندم به پاریس نمی‌روم. او این حرف را در مراسم تجلیل از مدال‌آوران بازی‌های پاراآسیایی ها نگزو چین زد. جوانمردی گفت: «قدراسیون جانبازان و توانیابان قول داده شرایط خوبی برای حضور در بازی‌های پارالمپیک پاریس در رشته تیراندازی فراهم کند که متأسفانه تا این لحظه هیچ اتفاقی رخ نداده است. اگر فضا از نظر مربی، تمرینی و امکانات فراهم نشود و قول‌هایی که داده‌اند عملی نشود، ترجیح می‌دهم در پارالمپیک پاریس حضور پیدا نکنم. چون با بچه در چنین شرایطی واقعاً سخت است.»

در روزگاری که فوتبال ایران در یک سیستم غیرمنطقی بخش اعظمی از سرمایه‌ورزش‌رانی‌بلد و همیشه یک فاصله عجیبی از لحاظ مالی بین فوتبالی‌ها و غیرفوتبالی‌ها بوده، درخواست ساره جوانمردی چیز عجیبی نیست. او عضو تیم ملی ایران است که برای ایران تیراندازی کند اما به قول خودش با بچه شیرخواره و ۵ ماهه کجا برود؟ اصلاً چطور برود؟ ساره دلش پر بود از اینکه وعده‌هایی به او داده بودند که هنوز عملی نشده است. او بهترین کار را کرد، در جایی که خیلی از رسانه‌ها حضور داشتند حرف‌هایش را زد و شفاف گفت: «اگر می‌خواهید به پارالمپیک

بروم و برای ایران تیراندازی کنم و احتمالاً مدال هم بگیرم خب کاری کنید تا من که مادر هستم بدون بچه‌ام جایی نروم. اگر این کار را نمی‌کنید که ورزش حرفه‌ای را راه می‌کنم و می‌روم سراغ زندگی‌ام.» نمی‌دانم تا چه اندازه این درخواست جوانمردی مورد تأیید است اما فکر می‌کنم باید بخش اعظمی از ساره را به این ورزشکاران داد. به ما، به مهسا، به الهام و الهه و هر کسی که مادر است و می‌خواهد به المپیک یا پارالمپیک برود و برای این مملکت مدال بگیرد. انصافاً ورزش کردن در شرایط حرفه‌ای و تمرین کردن هر روز و هر ماه خیلی سخت است که اگر حمایت فدراسیون‌ها، وزارت ورزش و کمیته المپیک و پارالمپیک نباشد کار را برای قهرمان‌ها سخت خواهد کرد.

ساره جوانمردی یک درخواست کرد که شاید خیلی‌ها آن را تهدید قلمداد کردند اما او نگاهش حرفه‌ای است، حق طبیعی برای نگهداری از بچه‌اش دارد و راست می‌گوید که نمی‌تواند بچه ۵ ماهه‌اش را تنها بگذارد و راهی پاریس شود تا در این مسابقات شرکت کند. همین شرایط را مهسا جاور در قایقرانی دارد یا سال‌های قبل الهه احمدی در تیراندازی. الهام فرمند در فوتبال که با مساعدت فدراسیون فوتبال راهی جام ملت‌های زنان در هندوستان شد و حتی عکس‌هایش در بیلبردهای

ساره و ساره‌ها از نظر من درخواست خیلی غیرمعقولی ندارند چرا که مگر در این کشور هشتاد و خرده‌ای میلیون نفره، چند نفر استعداد آنها را دارند که به تیم ملی و به المپیک و پارالمپیک برسند؟ آنها را دریابید. آنها درخواست غیر معقولی ندارند. آنها فقط یک بلیت و کمی ریزنی خواسته‌اند برای همراهی فرشته‌های کوچک شان؛ نه سکه، نه پاداش و نه حواله‌های میلیاری!



رضا اسدی

رقابت تازه با مغاللو

رضا اسدی و شهریار مغاللو در لیگ برتر رقابت نزدیکی برای آقای کلی دارند و حالا این دو مهاجم سپاهانی رقابت تازه‌ای را برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی تجربه می‌کنند. سردار آزمون دیر به اردو اضافه می‌شود و احتمال می‌رود که یکی از این دو مهاجم همراه طارمی در خط حمله باشند. البته دیروز اسدی و مغاللو مقابل آندونزی همزمان در ترکیب اصلی بازی را شروع کردند.



مجید حسینی

نزدیک ترکیب اصلی؟

مجید حسینی دیروز همراه شجاع خلیل‌زاده در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل آندونزی بازی کرد. مدافع کاپیسی اسپور در بازی با بورکینافاسو هم زوج کنعانی‌زادگان در ترکیب اصلی بود. حسینی بعد از دو حضور متوالی در ترکیب اصلی ممکن است برای جام ملت‌ها هم مدافع اصلی تیم ملی باشد. پیش از این به نظر می‌رسید که کادر فنی به زوج شجاع-کنعانی اعتماد کند، ولی این دو مدافع در هفته‌های گذشته پراشتباه بودند.



آریا یوسفی

جلوتر از محرمی؟

آریا یوسفی، بازیکن جوان سپاهان که حضور غیرمنتظره‌ای در فهرست تیم ملی داشت، دیروز مقابل آندونزی جلوتر از صادق محرمی در ترکیب اصلی تیم ملی قرار گرفت. در شرایطی که رامین رضاییان مصدوم است و احتمالاً به بازی فلسطین نرسد، به نظر می‌رسد که یوسفی شانس خوبی برای بازی در ترکیب اصلی دارد. ظاهراً قلعه‌نویی از عملکرد این بازیکن جوان مقابل بورکینافاسو هم رضایت داشته.

ستاره‌های سرنوشت‌ساز در مظان اتهام!

طارمی و آزمون در دفاع
مشارکت می‌کنند؟

وصال روحانی

روزنامه نگار

ظاهر قضیه این است که اگر مهدی طارمی و سردار آزمون همزمان در خط حمله تیم ملی فوتبال ایران حاضر باشند، اوضاع آرمانی می‌شود زیرا گلزنانی قهار هستند، اما عده‌ای معتقدند این امر در تضاد با مصلحت‌ها و الزام‌های موجود در فوتبال مدرن است که می‌گوید تمامی ۱۱ بازیکن یک تیم باید هم در کارهای تهاجمی مشارکت کنند و هم در دفاع و کاری که آزمون و طارمی هرگز انجام نمی‌دهند، دفاع کردن است.

طبق این فرضیه با داشتن دو بازیکن از این قبیل در ترکیب‌تان تیم خود را تقریباً ۹ نفره کرده‌اید. ژوزه مورینیو سرمربی سرشناس «آ.اس.رم» به وضوح عیب بزرگ آزمون را که شاگرد او در این تیم است، عدم مشارکت در کارهای دفاعی توصیف کرده و تأکید ورزیده که همین مسأله سبب شده جای ثابتی در تیمش به وی ندهد و فقط در ۲۰-۱۰ دقیقه آخر بعضی مسابقات از او استفاده کند. حتی در فوتبال خودمان نیز حمید استیلی هافبک اسبق تیم ملی که پیشینه هدایت پرسپولیس و تیم ملی امید را هم دارد، گفته است: «کار دفاعی یعنی مشارکت همه نفرات در این امر و نه فقط تلاش مدافعان تیم برای رفع تهاجمات رقیب. همه باید در کارهای دفاعی شرکت کنند و بازی حریف را تحت کنترل بگیرند و در تیم ملی این امر شامل طارمی و آزمون هم می‌شود و گرنه این تیم ضرر کرده و در صحنه‌های بزرگ ناکام خواهد شد. متأسفانه میانگین سنی تیم ملی ما هم بالا است و در نتیجه دوندگی‌ها به سطح لازم نمی‌رسد و بدن بازیکنان از دقیقه ۶۰ به بعد افت می‌کند.»

شاید پذیرش آنچه گفتیم برای عده‌ای سخت و تلخ باشد زیرا آزمون به رغم داشتن فرصت‌هایی اندک برای بازی در تیم رم هر موقع به زمین گسیل شده، گره‌ها را گشوده و در برخی موارد این تیم را از شکست رهایی داده و در جاده پیروزی قرار داده است. طارمی هم به رغم اینکه امسال نزول آشکاری در قیاس با فصول قبلی‌اش داشته اما هنوز مهره‌ای شاخص و گلزن و گل‌ساز است و لاقال در بازی‌های امسال تیم ملی آثار نزول او محسوس نبوده و برعکس گل‌های زیادی زده و به آزمون و جهانبخش پاس گل هم داده و تا آنجا پیش‌رفته که بعد از روملو لوکاکوی بلژیکی دومین گلزن برتر «ملی» سال به اتمام رسیده ۲۰۲۳ شناخته شده است.

یادگاری «توتال فوتبال»

اولین باری که الزام مشارکت همه بازیکنان در تمامی کارهای داخل زمین مطرح و اجرایی شد، در

حسین نژاد: فقط می‌توانم بهتر شوم

خیلی دوست داشتم
در جام ملت‌ها بازی کنم

کاملاً حق می‌دهم و تلاش می‌کنم روز به روز بهتر شوم تا به تیم ملی دعوت شوم.» او درباره احساسش بعد از شنیدن این خبر گفت: «به هر حال این اتفاق برای همه بازیکنان و فوتبالیست‌ها پیش می‌آید.

مهم این است که آدم بتواند توانایی‌های خودش را حفظ کند. این اتفاق برایم خیلی سخت بود ولی همانطور که گفتم نظر

سرمربی تیم ملی است و همه باید به آن احترام بگذارند. تنها کاری که می‌توانم انجام بدهم این است که هر روز بهتر بشوم. به‌نظرم این بهترین چاره و بهترین انگیزه برای من است.»

حسین نژاد اضافه کرد: «خیلی دوست داشتم که در جام ملت‌ها باشم. به هر حال این مسابقات یکی از بزرگ‌ترین تورنمنت‌های فوتبال دنیاست و هر بازیکنی دوست دارد که در این جام باشد. من هم به عنوان یک بازیکن جوان دوست داشتم کنار تیم باشم و تجربه کسب کنم.»

او درباره عملکرد سپاهان در نیم‌فصل اول لیگ هم گفت: «در نیم‌فصل اول سه بازی آخر خیلی برای‌مان بد بود. بچه‌ها تمرکز نداشتند و حق هم داشتند؛ هم بازیکن هم مربی، با اتفاقاتی که برای‌مان رقم زدند. مثلاً شب قبل از بازی می‌گویند ۶ بازیکن نمی‌توانند بازی کنند. بازی با آلومینیوم ۳ اخراجی و بازی آخر هم مقابل شمس آذر اتفاقات خاص خودش را داشت که در جریان هستند. در کل خیلی شرایط سخت بود. از اول فصل چه در لیگ و چه لیگ قهرمانان خیلی ضربه خوردیم و واقعاً سخت است که تیمی بتواند در این شرایط دوام بیاورد.» حسین نژاد با وجود قرعه سخت سپاهان در لیگ قهرمانان نسبت به صعود خوش بین است و گفت: «الهلال واقعاً تیم خوبی است و در سال‌های اخیر و امسال نشان داده که واقعاً کار سختی پیش رو داریم. به نظر من اگر بازی رفت در نقش جهان برگزار شود و هواداران باشند کارمان خیلی راحت‌تر خواهد شد. تا اینکه در ورزشگاه دیگری بازی کنیم. به‌نظرم اگر در نقش جهان بازی کنیم، کار خیلی سختی در پیش نداریم.»

محمدجواد حسین نژاد پدیده نیم‌فصل اول لیگ برتر بود. او بر خلاف انتظار توانست خودش را به ترکیب اصلی سپاهان برساند و با بازی‌های خوب به ترکیب اصلی تیم امید رسید. او حتی به تیم ملی هم دعوت شد، ولی آخرین بازیکنی بود که از فهرست قلعه‌نویی برای جام ملت‌ها خط خورد.

هافبک ۱۹ ساله سپاهان درباره تجربه حضور در تیم ملی و خط خوردن در لحظه آخر گفت: «بعد از چند بازی در لیگ توانستم به تیم ملی دعوت بشوم. این را مدیون آقای قلعه‌نویی و کادرشان هستم.

به هر حال اعتماد کردن به بازیکن جوان کار سختی است. خدا را شکر که من حتی بازی هم برای تیم ملی انجام دادم. حالا این اتفاقی که افتاده من اصلاً ناراحت

نیستم. مربی باید تصمیم بگیرد و بهترین تصمیم را برای تیمش می‌گیرد. من به آقای قلعه‌نویی



شعار جدید تیم ملی انتخاب شد!

تا پای جان برای ایران

از وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی و همچنین رئیس‌دیپارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون فوتبال تشکیل شد، شعارهای دریافتی بر اساس شاخص‌هایی چون «کوتاهی و قابلیت به یادساری»، «آهنگین بودن و دارای ظرفیت انگیزه‌بخشی و مبارزه‌جویی» و همچنین «همدلی مردم و وفاداری بازیکنان» مورد بحث و بررسی قرار گرفت. با بررسی شعارها و شاخص‌های اعلامی، شعار «تا پای جان، برای ایران» با توافق جمعی اعضای کارگروه انتخاب شد و خوشبختانه صدا و سیما، رسانه‌ها و نهاد‌های مختلف از این شعار استقبال کردند. به همین دلیل شعار فوق را بدون هیچ تغییری مجدداً انتخاب و برای کمیته برگزاری مسابقات اعلام کردیم و نمود آن را در فعالیت‌های رسانه‌ای تیم، بازیکنان و فضاهای محیطی شهری خواهیم دید.»

در آستانه بازی دیروز ایران-اندونزی شعار تیم ملی برای جام ملت‌ها هم اعلام شد که «تا پای جان برای ایران» است. سیدامیر علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون گفت: «به رسم چند دوره اخیر جام جهانی و جام ملت‌های آسیا کاروان اعزامی تیم ملی با یک شعار رسمی وارد رقابت‌ها شد. سال پیش قبل از آغاز جام جهانی از طریق دیپارتمان مسئولیت اجتماعی یک فراخوان ملی برای دریافت شعار پیشنهادی از طریق شبکه‌های مرتبط با تیم و فدراسیون فوتبال انجام گرفت که با استقبال عمومی مواجه شدیم.» علوی درباره بررسی‌های مختلف برای انتخاب این شعار گفت: «در کار گروهی که با حضور معاون فرهنگی و ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، دبیر شورای فرهنگی عمومی کشور، سرپرست دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان و کارشناسانی ۴۷ سال است آن را نبرده‌ایم.